
  

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево 

422610 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт  

Лаеш ш.  422610 

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru 
 

 

______________                                                                                                №________________    

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАРАР 

 

Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на 

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных 

полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, 

подъема привязных аэростатов над территорией поселения  
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 02.11.2010 № 880 (в ред. от 14.12.2015) «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной 

власти Республики Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления 

Кабинета Министров Республики Татарстан» постановляю: 

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги 

по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных 

аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией поселения 

(приложение). 

2. Постановление Руководителя Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального района № 4612 от 28.12.2017 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче 

разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных 

аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией поселения» признать 

утратившим силу. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 

официальном сайте Лаишевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.     

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Руководителя Исполнительного комитета района Р.Р. Хисамутдинова.  

 

Руководитель                                      М.В. Фадеев 

http://laishevo.tatarstan.ru/


 

  

 

Лист согласования 

к Постановлению Исполнительного комитета  

Лаишевского муниципального района 

  

 

Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 

воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема 

привязных аэростатов над территорией поселения 

 

Подготовлено: 

 

Начальник отдела ЖКХ 

Исполнительного комитета                                                         Э.К. Афанасьева                                                         
 

(должность, подпись, фамилия и инициалы, раб. телефон) 

 

Согласовано: 

 

1. Начальник юридического отдела 

Исполнительного комитета района _________________ 

 

З.Д. Каюмова  

2. Заместитель Руководителя 

Исполнительного комитета района _________________ 

 

Р.Р. Хисамутдинов 

3. Управляющий делами 

Исполнительного комитета района _________________ 

 

В.Н. Воробьев 

4. Начальник организационно-общего 

отдела Исполнительного комитета 

района _________________ 

 

С.Н.Барышева 

 

Рассылка: 

(перечень адресатов, кому необходимо направить данное  постановление) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                         

 

 

 
 


